
Lepinguga õpilased 
ei jää istuma
Pärnu Hansagümnaasiumi direktor viskab õppimisega soiku jäänud 
õpilastele päästerõngaks “õpilase ja direktori” vahelise lepingu, mis ei lase 
istuma jääda. Aga kui õpilane tahab klassi korrata?
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Direktor kutsub 9. klassi õpilase 
Martini koos emaga oma kabi­
netti jutule. Seal ootavad direk­

tor koos klassijuhatajaga. Külalised istu­
vad. Direktor lükkab Martini ette lepingu 
ja  ütleb: kiljuta alla.

Sellised jutuajamised tulevad ette 
Pärnu Hansagümnaasiumis. Sealne di­
rektor Silja Kikerpill sõlmib probleem­
sete noortega õpilase ja  direktori vahe­
lise lepingu, mis aitab lapsel lõpetada 
üheksandat klassi. Kirjalikus lepingus 
garanteerib kool õppekava täitmise (mis 
direktori täpsustusel tähendab, et õpi­
lane saab õpetajatelt järeleaitamistun- 
nid ja  järeltöö tegemise võimalused), ja  
laps kohustub lõpetama 9. klassi, täi­
tes õppekava nõudeid. “See on väikene 
hoop, mis paneb lapse mõtema,” ütleb 
koolijuht lepingu idee kaitseks.

Peamine põhjus, miks lepinguid 
ülekäte läinud noortega sõlmitakse, 
on kooli seisukoht, et keegi ei tohi is­
tuma jääda.

“See ei paranda olukorda, kasulik on 
kool ära lõpetada!” on proua Kikerpill 
veendunud. Õpilased on allkiiju andnud 
ka möödunud aastal, mil kõik lepingu 
sõlmijad lõpetasid põhikooli.

Sul on leping -  hakka õppima!
“Selline kokkulepe on mõnikord mõju­
sam kasvatus kui kaela saagimine,” ar­
vab direktor ja  rõhutab, et tegemist on 
vaid sümboolse leppega, millele saab 
järgnevatel kordadel viidata. “Sul on 
ju  leping -  sa ju  lubasid hakata korra­
likult koolis käima!” Õpüastesse püü­
takse suhtuda kui täiskasvanutesse ja  
kasvatatakse nii nende kohusetunnet 
juba varajases eas.

Direktor ei pea probleemseid õpilasi 
sugugi kurjadeks, vaid arvab leebelt, et 
neil käib lihtsalt õppimine ülejõu, mil­
le tipuks õpüane tundi segab või sinna 
enam üldse ei tule. “Reeglina on sellised 
õpüased probleemsetest kodudest, kus 
ei pöörata lapsele püsavalt tähelepanu,” 
arvab koolijuht, olles kindel, et viima­
sel veerandil saab veel õppimisega mi­
dagi ette võtta, ja  peab lepingu sõlmi­
mist õpüastele päästerõngaks.

Pärnu linna üldhariduse peaspetsia­
list Virve Laube vastab küsimusele, kas 
selliseid lepinguid sõlmitakse ka teistes 
koolides, et meetodeid on mitmeid. Ka­
sutusel on kasvatuskomisjonid, vestlu­
sed jne. “Need on vajalikud, et laps koo­
lis käiks ja  omandaks õppekava,” põh­
jendab haridustöötaja ning rõhutab, et 
peamine on õppimine.

Tahan istuma jääda!
Tänavu juhtus Hansagümnaasiumis 
nii, et 16aastane M artin soovis korrali­
kult õppima hakataja uuesti üheksan-
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TÕHUS VAHEND: 
Direktor Silja 
Kikerpill! hin­
nangul on leping 
küll sümboolse 
tähandusega, kuid 
“mõnikord on see 
mõjusam kasvatus 
kui kaela saagi­
mine”.

dasse klassi tulla. “Tahan klassi korda­
ma jääda, et järgmine aasta oma hin­
deid parandada,” ütles poiss ega kir­
jutanud direktori lepingule alla. Mar­
tin tahab minna õppima elektrooni­
kat, kuid tunnistusele ennustatavate 
hinnetega ei saaks ta kindlasti soovi­
tud erialale sisse.

Poja idee kiitis heaks ka ema, kuid 
direktor Kikerpill sellisesse mõttesse 
soosivalt ei suhtunud. “Mul on tunne, 
et meü on siiamaani olnud ikka abis­
tav leping,” ütleb direktor. Tema soo­
vitus poisile on, et see võimalust kasu­
taks ja  oma ained korda teeks. “Minul 
ei ole istumajääjaid!” kinnitab direk­
tor range häälega. “Me oleme jätnud 
istuma, kuid siis hakkab laps arvama, 
et ta on mägede poeg. Osa aineid on

juba õpitud, oskan kõike, ja  laps muu­
tub laisaks.”

Virve Laube ei võta veel ju h tu ­
mi kohta kindlat seisukohta: “Mul on 
plaanis kooli minna ja  ülevaade saada.” 
Laube sõnul osutuvad oluliseks põhju­
sed, miks laps ei ole õppekava aastaga 
omandanud.

Martini ema arvab, et mõnele on see 
leping rõõmustav, aga antud juhul peab 
ta paremaks uut võimalust. “Kasulik on 
just anda õpilasele, kes tõesti ise tahab 
õppida, teine võimalus. Mitte ta niisa­
ma põhikoolist läbi lasta,” on lapseva­
nem endas kindel. Ja otsustab minna 
kooli õppenõukogu ette ja  saavutada, 
et Martin jääks klassi kordama.
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